
číslo: 11                      ročník: 11                       cena: 7 Kč                  25. listopadu 2010

V dnešním čísle najdete:
Investice města  str. 2

Rekonstrukce kostela str. 3

Zájezdový kroužek str. 5

Bejvávalo, bejvávalo... str. 6

Ustavující zasedání Zastupi-
telstva města Sadská se konalo 
v pondělí 25. října v sále míst-
ního kina. Čtrnáct přítomných 
zastupitelů složilo v souladu se 
zákonem o obcích slib a ujalo se 
tak oficiálně svých funkcí.

Následně zastupitelé stano-
vili, že dlouhodobě budou do 
svých funkcí uvolněni starosta 
a místostarosta. Ve volbách byli 
do těchto funkcí zvoleni Cecilie 
Pajkrtová (starostka) a Jiří Jeník, 
kteří takto spolu město vedli již 
v minulosti do roku 2006. Zbý-
vajícími členy rady města se 
stali Milena Cempírková, He-
lena Hončíková a Oldřich Ples-
kač.                                    -qk-

Sadskou opět 
povede koalice ODS 

a nezávislých

Podzimní nálada u Krodeškovy kapličky Na Husínku

Post starosty na ustavujícím zase-
dání zastupitelstva obhájila Cecilie 
Pajkrtová.

NOVOROČNÍ 
OHŇOSTROJ,

 

se bude již tradičně konat na Palackého 

náměstí v Sadské krátce po silvestrovské 

půlnoci.

Obracíme se na dárce s žádostí o finanční příspěvek na tuto
akci. Peníze mohou dárci předat hotově v účtárně městského 

úřadu u Jany Kavkové nebo převodem na nový bankovní 
účet číslo 504348369/0800 vedený u pobočky  

České spořitelny v Sadské, variabilní symbol 33192321, 
konstantní symbol 0558.

Stav konta sbírky  
na opravu kostela  
sv. Apolináře činil  

k 19. listopadu 2010 

59.563,- Kč
Dále lze přispívat v pokladně  

Městského úřadu Sadská, nebo na účet  
40184 - 504348369 / 0800 vedený  

u České spořitelny v Sadské.

Zájemcům, kteří chtějí dar vykázat jako  
odečitatelnou položku ze základu daně 
z příjmů, vystaví městský úřad doklad  

o jeho poskytnutí. 



2                                                                                                                        Sadské noviny                                                                                                         ZPRAVODAJSTVÍ

Poslední schůze původní rady 
města se konala ve středu 20. října. 
Vedle dvou prodejů městských po-
zemků, které předložila ke schválení 
již novému zastupitelstvu města, pro-
jednala plán zimní údržby na zimní 
období 2010/2011 a rovněž schválila 
bezúplatné poskytnutí zasedací míst-
nosti městského úřadu včetně pro-
jekční techniky Místní akční skupině 
Podlipansko, o.p.s., na 10. listopadu. 
MAS Podlipansko zde projednávala 
strategický plán LEADER nutný pro 
čerpání dotací z fondů EU v regionu. 
Město Sadská je jejím členem.

V novém složení se rada města 
poprvé sešla 3. listopadu. Radní se 
věnovali přípravě na jednání zastu-
pitelstva, schválili program jeho 
jednání a rovněž několik návrhů, 
které zastupitelům předložili.

Dále se vedle záležitostí spoje-
ných s hospodařením v městských 
bytech projednávala věcná břemena 
k městským pozemkům ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce. Jde 
především o ulice Nádražní, Česko-
slovenské armády, Husínek, Na Va-
lech, Hlouškova a část Poděbradské, 
kde dojde k pokládce elektrokabelů. 
Za zřízení věcného břemene uhradí 
ČEZ Distribuce městu přes 200 tisíc 
korun bez DPH.

Nové elektrorozvody 
v ulicích Sadské

Zvolení Jiřího Jeníka, vedoucí-
ho odboru správy majetku města, 
do funkce místostarosty vyvolalo 
nutnost změny organizačního řádu 
městského úřadu. Správní činnosti 
uvedeného odboru se přesunou pod 
odbor ekonomicko-správní.

Hned ve třech výběrových řízeních 
na městské investiční akce uspěla jako 
dodavatel poděbradská společnost 
PMS, spol. s r.o. Ta za 30 tisíc korun 
zajistí dodávku a montáž vnitřních 
parapetů oken v mateřské škole, dále 
plynofikaci kuchyně v hospodářském
pavilonu školky za 38 tisíc korun 
a zateplení fasády městského bytu 
v čp. 885 v ulici Za Sokolovnou za 
176 tisíc korun. Všechny ceny jsou 
uvedeny bez DPH.

Rada rovněž schválila pronájem 
domu čp. 419 (hájovna) pro bydlení 
za měsíční nájemné 57,- Kč/m2 
a projednala informaci o provo-
zování skateparku v Poděbradské 
ulici, který využívají nejčastěji 
děti ve věku od 12 do 15 let, což 
vyžaduje zvýšenou pozornost ze 
strany provozovatele s ohledem 
na údržbu a úklid. Provoz je pra-
videlně monitorován a pracovníci 
správy a majetku města budou 
skatepark kontrolovat minimálně 
dvakrát v týdnu.                         -qk-

Prodej pozemku p.č. 1655/24 
o výměře 11 m2 a části pozemku p.č. 
1655/4 o přibližné velikosti 75 m2 
přiléhající k čerpací stanici odkoupí 
od města její vlastník společnost 
Konaco s.r.o. za cenu 300,- Kč/m2 
Rozhodlo o tom zastupitelstvo 15. 
listopadu. Společnost na své náklady 
zajistí i všechny náležitosti spojené 
s prodejem a geometrickým odděle-
ním pozemku.

Za stejných podmínek odkoupí 
od města části pozemků PK 4001/2 
o výměře 13 m2 a PK 3125/1 o vý-
měře 11 m2 v ulici Jordán společnost 
ČEZ Distribuce, která zde plánuje in-
stalaci zařízení rozvodné soustavy.

Výbory zastupitelstva 
budou pětičlenné

Pětičlenný kontrolní výbor zastu-
pitelstva tvoří Lucie Chourová, Dana 
Hořáková, Václav Frank, Jaroslav Je-
línek a Martin Lébl, rovněž pětičlenný 
finanční výbor tvoří Alois Bultman,
Milan Dokoupil, Jana Janatová, Jar-
mila Křížová a Stanislav Mrzena.

Měsíční odměny neuvolněných 
členů zastupitelstva jsou stanoveny 
takto: člen rady 1000,- Kč, předseda 
výboru 800,- Kč, člen zastupitelstva 
300,- Kč, člen výboru 500,- Kč.

Vedle starostky Cecilie Pajkr-
tové, která může oddávat z titulu 
své funkce, byli jako další oddá-
vající určeni Helena Hončíková 
a Martin Lébl.                          -qk-

Cyklostezka 
Dodavatelem projektové dokumen-
tace pro cyklostezku z Kostelní 
Lhoty do Sadské, která má být 
hotova v dubnu 2011, je projekční 
kancelář Domovina, s.r.o., Lichnov. 
Cenu prací ve výši 0,44 miliónu ko-
run kryje z větší části (0,34 miliónu) 
dotace Středočeského kraje.

Rekonstrukce ZŠ
Rekonstrukce a modernizace ZŠ 

Sadská byla dlouhodobě plánovanou 
investiční akcí. Spočívala v komplet-
ní výměně 199 oken za euro-okna 
a okna plastová v historické budově 
z roku 1902 a dodávce informačních 
technologií do vybraných učeben. 
Dodavatelem je firma Alpin Mont
Servis, s.r.o., z Dubí. Ke dni pro-
jednávání v zastupitelstvu byly již 
kompletně dokončené stavební práce 
(výměna oken, parapetů, začištění 

Rozpracované investice města 
dosahují 14,4 milionů korun

apod.) i dodávka výpočetní tech-
niky a interaktivních tabulí do tříd. 
Projekt prostřednictvím Regionál-
ního operačního programu Střední 
Čechy spolufinancuje Evropská unie
částkou 6,9 miliónu korun, město 
z vlastních zdrojů přispívá 0,7 mi-
liónu korun. Termín dokončení byl 
plánován právě na listopad 2010.

Rekonstrukce MŠ
Rekonstrukce stávajících objektů 

MŠ Sadská je dalším z projektů, kte-
ré jsou spolufinancovány Evropskou
unií. Stavební práce zahrnují kom-
pletní výměnu oken za plastová, a to 
nejen ve třídách, ale i ve spojovací 
chodbě a hospodářském pavilonu, 
výstavbu kotelny, plynofikaci celé-
ho areálu, rekonstrukci záchodků 
a umýváren pro děti. Součástí je také 
rekonstrukce podlah v jednotlivých 
třídách, zateplení hospodářského 

pavilonu a oddělení objektů školky 
od domu s pečovatelskou službou 
pojezdovými vraty. Stavební prá-
ce jsou z velké části realizovány, 
město je však zatím kvůli drobným 
nedodělkům nepřevzalo. Stavební 
práce realizuje firma PMS spol.s r.o.
z Poděbrad. Evropská unie na akci 
poskytla opět prostřednictvím Regio-
nálního operačního programu Střední 
Čechy dotaci ve výši 3,9 miliónu ko-
run, město přispělo z vlastních zdrojů 
2,4 miliónu. Plánovaným termínem 
dokončení akce je říjen 2011.

Veřejná WC
Poslední rozpracovanou inves-

tiční akcí je výstavba veřejných WC 
nedaleko městské tržnice, včetně 
elektrické, vodovodní a kanalizační 
přípojky. Stavbu provádí stavební 
firma Prostav s.r.o. z Pňova-Před-
hradí. Z Fondu rozvoje obcí a měst 
poskytl na akci dotaci Středočeský 
kraj ve výši 900 tisíc korun, město 
uhradí zbývajících 48 tisíc. -zr-

Na zasedání zastupitelstva 15. listopadu předložila starostka města 
Cecilie Pajkrtová zprávu o rozpracovaných investičních akcích. 

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Mantel, H. - Wol Hall: Vlčí hrad 
je historický román z tudorovské 
Anglie, který líčí vzestup kovářova 
syna, jenž se vyšvihl mezi nejmoc-
nější muže a chystá se přetvořit 
Anglii k obrazu královu i svému.

Myron,V. - Dewey: příběh ko-
courka, který proslavil knihovnu 
z malého amerického městečka 
téměř po celém světě. Ale hlavně 
pomáhal návštěvníkům knihovny 
v jejich leckdy smutném životě.

Hayden, T. - Spratek: příběh hol-
čičky, která se pro své chování dostane 
do speciální školy, kde jí paní učitelka 
pomůže najít sebe a poznat její lásku.

Janečková, K. - Osudová posed-
lost: dvě dívky se rozhodnou vdát 
do muslimské země a obě musí řešit 
nezvyklou společenskou situaci.

Butlerová, J. - Tajný kruh: autor-
ka líčí osud špionek ve 2. světové vál-
ce v Anglii kolem premiéra W. Chur-
chilla a jejich velkou statečnost.

Newman, S. - Skutečný příběh 
templářů: autorka objasňuje záhady, 
mylné domněnky a některé mýty týka-
jící se tohoto řádu od jeho založení až 
po současnost.        Božena Poláková

  Neděle 19. prosince od 17.00 hod. v kině

Srdečně vás zveme na velký vánoční koncert plný tradičních 
svátečních melodií a koled. Diriguje Pavel Stříbrný, zpívají Alena 
Moravcová a Josef Homola ze Sadské.

Vstupné 80,- Kč, důchodci a děti 50,- Kč. 

VELKÝ VÁNOČNÍ KONCERT  
HASIČSKÉ DECHOVÉ HUDBY  

z Lysé nad Labem

         



25. listopadu 2010 3ZPRAVODAJSTVÍ / KULTURA

Dominantou Sadské je kostel 
svatého Apolináře. Proto má k ně-
mu jistě zcela osobitý vztah každý 
místní obyvatel. Touto cestou bych 
rád poděkoval za iniciativu Městu 
Sadská, zvláště starostce Cecilii 
Pajkrtové, uspořádat již více než 
rok trvající veřejnou sbírku, která se 
uzavře posledním dnem roku 2010. 
Vděčnost také patří všem, kteří 
jakoukoliv částkou v uplynulých 
měsících již přispěli.

Kostel není jenom součásti sce-
nérie města a záležitostí pravidelně 
docházejících obyvatel do kostela 
na bohoslužby, ale také všech, kteří 
se cítí být svázáni s generacemi 
lidí, kteří se v minulosti zasloužili 
o jeho stavbu a nejednu rekon-
strukci, jaká probíhá již druhým 
rokem. Podařilo se již opravit nece-
lou polovinu fasády kostela a zcela 
zrekonstruovat pět vitrážových 
oken, na jejichž zhotovení a zakou-
pení se podíleli místní obyvatelé. 

Rekonstrukce 
kostela a poděkování

Současná oprava je financována
z velké části z fondu ministerstva 
kultury. V rámci celého zamýš-
leného projektu zbývá dokončit, 
kromě části fasády a vitráží, nutné 
statické zajištění sakristie, odvod-
nění celého objektu a opravu zdi 
kolem kostela.

Za Římskokatolickou farnost 
Nymburk, jejíž součástí Sadská je, 
chci ještě jednou vyjádřit poděko-
vání dárcům nynějším i budoucím, 
neboť potřeby tak úctyhodné stavby 
nejsou malé. Ale věříme, a s tím 
jsme se k rekonstrukci odhodlali, 
že pomoc a podporu nalezneme 
u všech, pro které město Sadská se 
siluetou zcela ojedinělého kostela na 
vrchu Skála symbolizuje místo, je-
hož kořeny jsou stále živé, a proto se 
vytváří a rozrůstá v prostoru a čase 
pro budoucnost naši i dorůstajících 
generací.

Peter Kováč, 
římskokatolická farnost

Město Sadská  
a Kulturní a informační centrum 

Sadská Vás srdečně zvou na 

Přijďte se do kostela svatého Apolináře naladit na nadcházející 
advent, zcela vás pohltí nádherné tóny něžné harfy, violoncella 
a hoboje. Můžete se těšit na melodie starých mistrů J. S. Bacha, G. 
P. Telemanna, A. Vivaldiho a dalších v podání Jaroslavy Tajanovské 
(hoboj, anglický roh), Ivany Dohnalové (harfa) a Jana Žďánského 
(violoncello). Koncert se koná pod záštitou starostky Cecilie Pajkr-
tové. Vstupné 90,- Kč, důchodci 70,- Kč. 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
V pátek 3. prosince od 16.00 hodin na Palackého náměstí

Zastavte se v předvánočním shonu a přijďte, čas vůně jehličí, skořice 
a cukroví je opět tady! Přivítá Vás starostka Cecilie Pajkrtová, andělským 
vystoupením nás potěší děti z Mateřské školy v Sadské, koledy si za-
zpíváme s dětmi ze Základní školy Hradištko a také s hudební skupinou 
Apoštolské církve Lysá nad Labem. A kam se píšou vánoční přání? 
To se, děti, dozvíte v pásmu veselého povídání divadélka Paleček. Do 
nebe vypustíme lampiony štěstí a hlavně - rozsvítí se náš stromeček na 
náměstí. Opět se můžete těšit na dobrůtky s láskou napečené kuchařkami 
z mateřské školy, zakoupit si krásné výtvory dětí a školku tak podpořit. 
Nebude chybět „svařák“, grog, čaj a další voňavé nápoje.

MALÝ VÁNOČNÍ JARMARK
se koná již od 13.00 hod!

Účast přislíbili prodejci krásných svíček, medoviny, také 170 druhů 
koření, bižuterie, keramiky, staročeského voňavého trdelníku i další.

NADÍLKA PEJSKŮM
Během akce budou moci dárci odevzdat do připravené nádoby 

tyčinky, kostičky z buvolí kůže a další pamlsky na přilepšenou pro 
osamělé pejsky z útulku Aura.

V případě špatného počasí budeme muset vystoupení přesunout 
do kina.

KONCERT V KOSTELE
pátek 26. listopadu od 19.00 hod.

Reprízu hry Na tý louce zelený zahrál v sobotu 13. listopadu v kině 
DS Klicpera.



4                                                                                                                        Sadské noviny                                                                                                         KULTURA / RŮZNÉ

Program KIC 
KINO

úterý 30. listopadu od 19.00 hod.
ROMÁN PRO MUŽE - Česká hořká komedie podle scénáře Micha-

la Viewegha. Hlavními hrdiny jsou tři sourozenci. Cynický a arogantní 
soudce Cyril (M. Donutil), „uťápnutý“ novinář Bruno (M. Vladyka) 
a jejich sestra Aneta (Vanda Hybnerová). Když Brunovi v nemocnici 
oznámí, že mu zbývá pár měsíců života, rozhodne se Cyril uspořádat 
mu velkolepou dovolenou.

KONCERT
pátek 26. listopadu od 19.00 hod.

KONCERT V KOSTELE - Přijďte se do kostela svatého Apolináře 
naladit na nadcházející advent, zcela vás pohltí nádherné tóny něžné 
harfy, violoncella a hoboje. Můžete se těšit na melodie starých mistrů 
J. S. Bacha, G. P. Telemanna, A. Vivaldiho a dalších v podání Jarosla-
vy Tajanovské (hoboj, anglický roh), Ivany Dohnalové (harfa) a Jana 
Žďánského (violoncello). Koncert se koná pod záštitou starostky Cecilie 
Pajkrtové. Vstupné 90,- Kč, důchodci 70,- Kč.

PRO DĚTI
sobota 4. prosince od 10.00 a od 15.00 hod.

MIKULÁŠSKÁ POHÁDKA: JAK HONZA PÁSL KRÁLÍKY 
- Kdo si chce zasloužit princeznu Lidušku, musí uhlídat sto králíků 
patřících panu králi. Podaří se to Vaškovi? Nebo snad Honzovi? V kině 
hraje DS Klicpera Sadská.

Po pohádce přijde Mikuláš a hodné děti dostanou balíčky. (Rodiče 
mohou donést balíčky pro děti hodinu před každým představením) 
Vstupné 40,- Kč.

VÁNOCE
pátek 3. prosince od 16.00 hod.

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMKU - 
Přijďte na Palackého náměstí a zastavte se v předvánočním shonu. Čas 
vůně jehličí, skořice a cukroví je opět tady.

MALÝ VÁNOČNÍ JARMARK začíná již ve 13.00 hodin. Účast 
přislíbili například prodejci krásných svíček, medoviny, také 170 druhů 
koření, bižuterie, keramiky, staročeského voňavého trdelníku.

V případě špatného počasí budeme muset rozsvícení stromku pře-
sunout do kina.

neděle 19. prosince od 17.00 hod.
VÁNOČNÍ KONCERT HASIČSKÉ DECHOVKY Z LYSÉ  

- Srdečně vás zveme do kina na velký vánoční koncert plný tradičních 
svátečních melodií a koled. Diriguje Pavel Stříbrný, zpívají Alena 
Moravcová a Josef Homola ze Sadské. Vstupné 80,- Kč, důchodci 
a děti 50,- Kč.

sobota 27. listopadu od 10.00 do 17.00 hodin
VYSTŘIHOVANÁ VÁNOČNÍ PŘÁNÍ: Přijďte si vyrobit s vý-
tvarnicí Kornelií Němečkovou vánoční obrázek. Nůžtičky si přineste 
s sebou!

neděle 28. listopadu od 10.00 do 17.00 hodin
PALIČKOVANÉ VÁNOCE: Eliška Plánská představí své paličko-
vané obrázky a vánoční ozdoby.

neděle 28. listopadu 
od 10.00 do 17.00 hodin

VYSTŘIHOVANÍ ANDÍLCI: Bro-
nislav Kuba vás naučí vystřihovat 
trojrozměrné andílky, které vytvořil 
pro časopis Dekor.

sobota 4. prosince ve 14.00 hodin
VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRÁZKŮ 
MILADY KUDRNOVÉ: obrazy, 
grafika, ilustrace a představení nového
vystřihovacího betlému

bronzová neděle 5. prosince od 14.00 do 17.00 hodin
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA: Mikuláš, čert a anděl opět zavítají do 
našeho ateliéru a obdarují každé dítě, které nás navštíví, drobným 
dárečkem.

sobota a stříbrná neděle 11. a 12. prosince od 10.00 do 17.00 hodin
  OZDOBY ZE SKLENĚNÝCH PERLÍ: Můžete si vyrobit hvězdič-
ku na vánoční stromeček z ručně tvarovaných perlí a vybrat si některé 
ozdoby z bohaté nabídky firmy Rautis, a.s., z Poniklé v Krkonoších,
které vám připomenou vaše dětství.

sobota 18. prosince od 10.00 do 17.00 hodin
ČAROVÁNÍ NAD PLAMENEM: Eva Vobořilová předvede přímo 
u nás výrobu skleněných zvířátek různých tvarů a velikostí.

19. prosince ve 14.00 hodin
ZLATÁ NEDĚLE S VAŠKEM: Václav Neckář, Jan Neckář a Vla-
dimír Vlasák představí knihu Cesta do mé paměti. Kniha nahlíží do 
nitra neobyčejného života jedné z největších legend české popmusic 
Václava Neckáře. Knihu, kterou vám autoři rádi podepíší, zakoupíte 
v našem ateliéru.

zlatá neděle 19. prosince v 15.30 hodin
O NEJLEPŠÍ VANILKOVÝ ROHLÍČEK:  Pečete nejlepší vanilkové 
rohlíčky široko daleko? Přesvědčte nás! Soutěže se může zúčastnit každý, 
kdo k nám přinese do neděle 19. prosince do 13 hodin celkem 20 vlastno-
ručně upečených vanilkových rohlíčků. Porota vybere ty nejlepší, hodnotí 
se vzhled a chuť. V neděli v 15.30 hodin vyhlásíme vítěze a předáme 
ceny. Prosíme o předběžnou přihlášku telefonicky nebo e-mailem.
1. cena - dárkový koš firmy Botanicus v Ostré, rodinná vstupenka na
slavnost do Vesnice umění a řemesel a celoroční předplatné časopisu 
Dekor. 2. cena - večeře pro dva v Hájence v Kersku, rodinná vstupenka 
na slavnost do Vesnice umění a řemesel a celoroční předplatné časopisu 
Dekor. 3. cena - Keramická kočka z ateliéru Kuba, rodinná vstupenka 
na slavnost do Vesnice umění a řemesel a celoroční předplatné časo-
pisu Dekor. Pro 5 dalších soutěžících jsou připraveny dárkové balíčky 
Zlatého pruhu Polabí a ani ostatní účastníci neodejdou s prázdnou.

VÁNOČNÍ NOVINKA: PORTRÉT KRESLENÝ PODLE FOTO-
GRAFIE - Věnujte originální vánoční dárek! Přineste větší fotografii
vašeho blízkého a malíř Václav Hejnák vám nakreslí jeho portrét. 
Volný list 30×40 cm za 650,- Kč, rámovaný za 1.150,- Kč. Ukázka 
v prodejně.

VÁNOCE 2010
Prodejní výstava tradičních lidových výrobků  

a dekorací s ukázkami řemesel a výtvarnými kurzy
Otevřeno je denně mimo pondělí od 10.00 do 12.00  
a od 12.30 do 17.00 hod., www.lesniatelierkuba.cz

Poděkování
Ředitelka i ostatní zaměstnanci 

Mateřské školy Sadská srdečně 
děkují všem rodičům, kteří se 
podíleli na úklidu, stěhování či 
dokončovacích montážních úko-
nech v budově školky. Děkujeme 
především manželům Tuháčkovým 
za půjčení průmyslového vysava-
če, paní Hendrychové za vydatné 
sladké občerstvení pro zaměstnance 
školky, které nám dodalo nové síly 
do práce, dále manželům Karaso-
vým, Sýkorovým, Snopovým, Štěr-
bovým, paní Lančové, Tindelové, 
Sekyrkové, Hornové, Heerinkové, 
panu Tománkovi, Pekárkovi, Bu-
charovi, Švíkovi, Kulíkovi, Fedač-
kovi, Královi, Bendlovi, Fraňovi, 

Strnadovi z  Delfínků, Borovičkovi, 
Klokočníkovi, Chlupovi, Jančákovi, 
Kaplanovi, Kalicovi a Strnadovi 
z Kuřátek.

Moc Vám děkujeme za pomoc!
MŠ Sadská

***
Děkuji všem sponzorům, kteří 

finančně přispěli na novou dlažbu
před vchody do jednotlivých tříd 
mateřské školy. Jde o pány Štěrbu 
(7.000,- Kč), Koutského (4.000,- 
Kč), Číhala (500,- Kč), Studnického 
(300,- Kč) a také jednoho anonym-
ního dárce (2.000,- Kč). Celková 
částka činí 13.800,- Kč.

Dana Kaplanová,  
ředitelka MŠ Sadská



25. listopadu 2010 5 RŮZNÉ

(pokračování z minulého čísla)
Další den bylo na programu No-

vohradsko a s ním Červené blato 
- národní přírodní rezervace. Po 
povalových chodnících nebo lesních 
cestách jsme šly po naučné stezce, 
viděly borovici bažinnou, vlochyni, 
borůvčí, rojovník bahenní, tedy to, 
co u nás v Polabí nemáme. V Nových 
Hradech už o nás věděli, mohly jsme 
si tedy prohlédnout galerii majitelů 
Buquoyů, nábytek, porcelán a jako 
zajímavost tu mají výrobky z černého 
hyalithového skla, o kterém se dodnes 
neví, jak se vyrábělo. A teď s kopce 
dolů a vzhůru do Terčina údolí na-

Zájezdový kroužek na dovolené v jižních Čechách
zvaného po Terezii Buquoyové, která 
se zasloužila o založení parku. Došly 
jsme až k tvrzi Cuknštejn, která není 
přístupná, ale snad jednou bude. Dnes 
je soukromým majetkem. Ve Světví 
jsme se sešly s naším řidičem panem 
Klímou a jely do opevněné vesnice 
Žumberk. V tvrzi je výstava malova-
ného selského nábytku nejen od nás, 
ale i z ciziny. Poslední zastávkou byl 
Trocnov, kde je v bývalé hájovně 
umístěn památník lapky Jana z Troc-
nova, později Jana Žižky z Trocnova 
a Kalicha, to když si postavil další 
bydlení. Na louce je umístěn pomník 
od sochaře J. Malejovského a archi-

tekta A. Beneše. Obešly 
jsme naučnou stezku 
kolem dvora Janových 
rodičů i jeho strýců Mi-
keše a Peška.

V sobotu jsme navští-
vily muzeum ve Veselí 
nad Lužnicí. Paní průvod-
kyně byla moc ráda, že 
jsme se zastavily, a velmi 
hezky nám vyprávěla 
o historii města, o rodá-
ku, sběrateli lidových 
písní Karlu Weisovi, kte-
rý také psal divadelní hry. 
Kostel Povýšení svatého 
Kříže byl uzavřen, ale 

vyhlídka od něho moc hezká. Vedle 
staré radnice stál dům Martina Lom-
nického, ve kterém vždy bydlel konšel 
- místostarosta. V Žišově je rodný 
domek bývalého politika Lubomíra 
Štrougala, však to také ve Veselí 
náležitě využívali.

Další zastávka byla na Borko-
vických blatech. Okružní stezka si 
vyžádala něco přes hodinu. Prošly 
jsme ji celou a po cestě jsme viděly 
starý bagr jako památník těžby raše-
liny. Dnes už se netěží, a protože už 
konečně necháváme přírodu dělat, co 
umí, setkaly jsme se již s obnovenou 
vegetací. Další zastávka patřila ves-
nici Záluží, kde jsou na návsi i v ně-
kterých okolních ulicích zachovány 
domy se zdobenými štíty tak, jak je 
stavěli na přelomu 18. a 19. století 
nejen zedníci Jan Šoch ze Zálší 
a Martin Paták z Vlastiboře, ale i jiní. 
Tihle dva jsou ale nejznámější. Na 
štítech objevíte čtyřlístky, srdíčka, 
kolečka i geometrické tvary.

V Soběslavi se konal hudební 
festival dechovek Kubešova So-
běslav. Dechovky lákaly k tanci 
a zpěvu, ale my jsme měly ob-
jednánu návštěvu muzea, které je 
umístěno ve Smrčkově domě z roku 
1564. Našly jsme zde blatské kroje, 
makety statků a chalup, zemědělské Před Žižkovým pomníkem v Trocnově

nářadí a různé potřeby pro dřívější 
domácnost.

Naše dovolená ale končila, a tak 
jsme se cestou domů už jenom zasta-
vily v zámku Kamenice nad Lipou. 
Ta lípa, od které má město název, 
je v parku pod zámkem a větve ne-
rostou nahoru, ale plazí se po zemi. 
V zámku bylo „hračkobraní“. Ať 
jsme se podívaly kamkoliv, všude 
byly samé hračky ze dřeva, plastu, pa-
nenky z textilu, loutky, autíčka, ma-
šinky, vozíčky... Je zde stálá výstava, 
něco jako depozitář nábytku od doby 
kubismu až do současnosti. Nejhezčí 
byly židle naaranžované na sloupech. 
Poslední zastávka patřila Humpolci, 
kde je antropologické muzeum Aleše 
Hrdličky, zdejšího rodáka, který se 
zabýval vývojem člověka. V muzeu 
je i pamětní síň hudebního skladatele 
Gustava Mahlera.

Pak už zbývala jen cesta po 
známé silnici domů. Počasí nám 
přálo, někdy až příliš, ale rybníky 
a nadmořská výška nám pomáhaly 
zvládnout všechno.

Poznaly jsme zase jiný kout naší 
vlasti, moc se nám líbil a vypadá 
to, že se i příští rok zařídíme podle 
upraveného českého přísloví: „Všu-
de dobře, tak co doma?“

Cecilie Coufalová

Vám oznamují, že se po novém roce můžete těšit na první

PLES DIVADELNÍKŮ
15. ledna 2011 od 20.00 hod. v sokolovně Sadská

BOHATÝ DOPROVODNÝ PROGRAM
Vstup ve společenském oděvu, vstupné 170,- Kč, předprodej 

vstupenek od 15. prosince v KIC nebo knihovně, tel.: 603 89 13 04, 
www.kic-sadska.cz. Podrobnosti v dalším čísle Sadských novin.

Těšíme se na Vás!

a Kulturní a informační centrum  
města Sadská

DS Klicpera Sadská

Junák Sadská pořádal ve dnech 29. až 31. října v klubovně Na Husínku pro 
své členy Podzimní robinsoniádu. Její součástí byly nejrůznější činnosti 
i pravá indiánská svatba vedoucích.



6                                                                                                                        Sadské noviny                                                                                                         RŮZNÉ

Bejvávalo, bejvávalo...

DOPISY / NÁZORY

Jít či nejít? Tato otázka naskočí 
v hlavě mnohým lidem v okamžiku, 
kdy se jim naskytne jedinečná mož-
nost vyjádřit svůj názor na politické 
dění a to nejen v naší zemi. Jinak 
tomu nebylo ani při říjnové volbě do 
městského zastupitelstva. Většina 
z nás si znovu neuvědomila, jak 
velké privilegium je možnost svo-
bodného rozhodování a hlasování 
o své budoucnosti.

Já osobně jsem hrdým občanem 
této, ačkoliv tomu někteří stále nevě-
ří, demokratické republiky a náležitě 
využívám všech příležitostí mně díky 
tomu nabízených. Takové dilema 
tudíž nikdy neřeším, ba dokonce je 
považuji za bezpředmětné, žádné 
volby si rozhodně ujít nenechám.

V Sadské se nakonec rozhodlo 
prosadit svůj názor 1 235 voličů, 
kteří pevně věří, že právě jejich 
křížky nám zajistí další čtyři roky 

PROČ JSEM ŠEL VOLIT
spokojeného života v tomto městě. 
Takový počet volících se na poměr-
ně malou obec zdá být dostačující, 
ovšem na druhou stranu vypovídá 
o mnohem smutnějším faktu: Ko-
misím ze tří okrsků zůstala v ruce 
ještě více než jednou taková suma 
obálek, které se ke svým adresátům 
nikdy nedostaly!

Výsledky voleb nicméně ne-
přinesly žádné velké překvapení. 
O tom, že zkušená starostka Cecilie 
Pajkrtová počtem získaných hlasů 
převýší zbytek kandidátů do zastu-
pitelstva, spekulovala před volbami 
dokonce i média. Stejně tak i mezi 
občany napříč politickým spekt-
rem se daly zaslechnout názory ve 
smyslu nespokojenosti s politikou 
ODS doplněné o dovětek, že paní 
Pajkrtová svou funkci vykonává 
zodpovědně a svědomitě. Tudíž pro 
sebe i pro celou stranu „urvala“ i ne-

jeden hlas od klasických levicových 
voličů. Oproti tomu právě na levé 
straně politického spektra potvrdil 
vedoucí pozici velezkušený politik, 
exposlanec Václav Frank, jenž se již 
tradičně těší velké oblibě a důvěře 
místního elektorátu.

Mandát v patnáctičlenném za-
stupitelstvu letos udrželo deset jeho 
dosavadních členů. Nově zvolených 
je pět, čtyři znich zasednou „pouze“ 
v opozici tvořené KSČM (3 mandá-
ty), ČSSD (2) a SZ (1). Na společné 
koalici se totiž velice rychle dohodly 
strany ODS (6) a SNK - Naděje 
pro město Sadská (3). Z koaličních 
partnerů také vzešlo užší vedení 
města: Staronový tandem Cecilie 
Pajkrtová (ODS) - Jiří Jeník (SNK) 
doplněný do městské rady o další tři 
členy koalice - Milena Cempírková 
(SNK), Helena Hončíková a Oldřich 
Pleskač (oba ODS).

Zdali takovýto výsledek vypo-
vídá o mém osobním přesvědčení 
a zdali opravdu právě můj hlaso-
vací lístek nějak ovlivní fungování 
tohoto města, to zůstane prozatím 
skryto v jakési anonymitě, neboť 
právě tou se svobodné volby vyzna-
čují. Na druhou stranu tomu tak již 
nemusí být s mými připomínkami 
a veřejnými projevy, které vždy 
každý a ke všem politickým po-
stojům máme. Vždyť právě někteří 
ze zvolených reprezentují také mé 
názory a za takovou příležitost 
vděčí mně.

Přijďte příště také podpořit váš 
pohled na věci kolem nás. Vždyť 
i vyjádření nespokojenosti je důle-
žitou součástí demokracie a příleži-
tostí, jak vyslat zpětnou vazbu, bez 
které se dá dlouhodobě jen velice 
těžko něco vylepšit.

Jakub Barták

Druhý mlýn v Sadské zvaný „na 
Celné“ byl v místech, kde od Podě-
brad k Hořátvi vedla silnice a odtud 
přes Zvěřínek podél Borů, kde stá-
val domek, v němž bydlel celný pro 
vybírání cla. Silnice se táhla dál do 
Kerska a odtamtud do Prahy.

Na tom místě byl postaven vodní 
mlýn. Podle dochovaných záznamů 
jej obec Sadská zbudovala v roce 
1788. Později jej prodala do soukro-
mých rukou. Voda na mlýn přitékala 
náhonem z potoka Šembery (Všem-
bery) z Poříčan přes Třebestovice 
na mlýn Bahníkův a teprve potom 
na sever k Celné.

Sadské mlýny III.
Na mlýně se postupně vystřídali 

mlynáři Maršák, Kozák, Lehner, 
Hauf a Frenz. Pan Frenz byl inženýr, 
odborný stavitel drah, který starou 
Celnu zbořil a postavil v roce 1869 
nový mlýn ve slohu letohrádku 
pro svoji choť, která chtěla bydlet 
na samotě u lesa. Sám byl stále na 
cestách a stavbách v Uhrách, kde 
se stavěla železnice. Na mlýně byla 
břidlicová střecha s hromosvodem, 
na střeše zlatý anděl a na vratech 
dva kamenní psi, kteří hlídali vstup 
do mlýna.

V roce 1870 se stal nájemcem 
František Procházka, který se 

oženil s F. Vavákovou. Mladá 
mlynářka každého pohostila ka-
fíčkem, lívanci z ječného výražku 
a jahelníkem. Byla velmi pracovitá, 
ve výkonu jí nebylo rovné. Když 
při porodu pátého dítěte zemřela, 
bylo jí 28 let, jak do Sadských no-
vin napsala v roce 1933 její dcera 
Žofie Freslová.

Roku 1880 mlýn koupil za 14 ti-
síc zlatých Václav Urbánek, dříve 
rolník ve Stratově, v roce 1924 po-
tom jistý Tuček a posledním majite-
lem byl Václav Hrouda a jeho man-
želka Anna. Na Celně se také pekl 
chleba a rozvážel se po okolí. Celnu 
zdědil vnuk manželů Hroudových 
pan Musílek s manželkou, kteří zde 
stále žijí. Od roku 1561, kdy Jakub Lávka u Celny

Mlýn na Celné

Krčín provedl projekt soustavy sta-
videl, náhonů a příkopů pro vodu na 
mlýny v Sadské, se v Celně mlelo 
až do doby znárodnění 1946 - 1954. 
Přerušením mlýnského potoka a za-
stavením provozu Bahníkova mlýna 
přestal pracovat i mlýn na Celně. 
Obytný dům a mlýnice zůstaly 
v majetku rodiny, přilehlou budovu 
využíval státní statek k chovu ovcí 
a koní. Ovce se pásly kolem Borů 
a v Jáchymu.

Když jsme chodívali kolem Cel-
ny, viděli jsme osamocené mlýnské 
kolo, které se netočilo a neklapalo, 
jak jsme si zpívali na začátku poví-
dání o mlýnech v Sadské.

Připravily Květa Pajkrtová 
a Míla Borovenová



25. listopadu 2010 7INZERCE

 Firma B + K Sadská provádí montáž sádrokartonu (včetně 
zateplení), půdní vestavby, zavěšené stropní kazetové podhledy, sta-
vební, zámečnické práce a nátěry plochých střech. Tel.: 325 594 529, 
723 426 189.

 Modeláž nehtů P-SHINE - Sadská, Pečky. Obj. na adr. Jana 
Vránová, Sadská, tel.: 732 235 310

INZERCE

CK Readytour pořádá i tuto sezonu lyžařské  
a relaxační zájezdy.

Nejbližší termíny najdete na našich www.readytour.cz.

Jednodenní lyžařský zájezd - HINTERSTODER  Kč 1.550,-
Nejbližší lyžařské středisko v rakouských Alpách, nadmořská výška: 
606-2000 m, 36 km sjezdovek, 22 sjezdových tratí, 13 vleků a lanovek, dětský 
park, u parkoviště začínají běžecké stopy, lyžování bez front, více info na 
www.hiwu.at
Cena: 1550 Kč dospělí, 1250 Kč děti 5-15 let, děti do 5 let pouze doprava 
500 Kč. Čipové karty je nutné vrátit organizátorům - jsou zálohované (2 eura). 
Cena zahrnuje dopravu zájezdovým autobusem, celodenní skipas, možnost 
cestovního pojištění.
Doprava: zájezdový autobus, prodej nápojů, DVD filmy, nástupní místa dle
dohody, odjezd v brzkých ranních hodinách, návrat do půlnoci

Jednodenní zájezd do Tropical Islands u Berlína
Největší vodní svět v Evropě je vytvořen v hale vysoké 100 metrů, kde se dříve 
vyráběly vzducholodě. Najdete zde velké množství atrakcí jak pro děti, tak 
i pro dospělé. Jižní moře (3000 m2), 200 m dlouhá písečná pláž, voda 28°C, 
laguna Bali - voda 32°C, deštný prales s jezírky, kde jsou želvy a ryby, jeskyně, 
vodopády, saunové město, dětský park, vířivky, bary, restaurace, kouzelnická 
a artistická show… prostě vše, co patří do vodního světa.
Cena: 1550 Kč dospělí, děti 4-14 let a senioři nad 65 let 1250 Kč, děti do 4 let 
pouze doprava 500 Kč. Cena zahrnuje dopravu zájezdovým autobusem, 
vstupenku do TI, možnost cestovního připojištění.
Doprava: zájezdový autobus, prodej nápojů, DVD filmy, nástupní místa dle
dohody, odjezd v 6.30 hod. z náměstí v Sadské, návrat v nočních hodinách.

PŘIPRAVUJEME:
- Thermální lázně u Mnichova
- Lyžování v jiných destinacích rakouských Apl
- Dvoudenní lyžování s přenocování

Požadavky
- min. střední vzdělání s výučním listem
- řidičský průkaz skupiny B, C
- profesní průkaz
- dobrý zdravotní stav

Výhodou budou
- organizační schopnosti
- komunikační dovednosti
- praxe v řízení lidí

Nabízíme
- pracovní poměr na dobu neurčitou
- platové zařazení v 5. platové třídě podle nařízení vlády č. 222/2010 Sb., 
o katalogu prací ve veřejné správě a službách; 

- možnost profesního růstu

Termín nástupu do zaměstnání je 1. ledna 2011.

Přihlášky do výběrového řízení lze podat do 30. listopadu 2010 na ad-
resu: Městský úřad Sadská, tajemnice MěÚ, Palackého nám. 1, 289 12 
Sadská. Obálku označte slovy „Výběrové řízení - neotevírat“. K přihláš-
ce přiložte motivační dopis, profesní životopis, ověřenou kopii dokladu 
o vzdělání a výpis z Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit.

Město Sadská vyhlašuje 
výběrové řízení  

na obsazení pracovní pozice

 řidič - údržbář
vás zve na výstavu:

Lesní ateliér  
Kuba v Kersku

Otevřeno je denně mimo pondělí  
od 10 do 12 a od 12.30 do 17 hod.

www.lesniatelierkuba.cz

Vladimír Suchánek
GRAFIKA

Výběr z litografické tvorby
Do 28. listopadu.

Milada Kudrnová
OBRÁZKY

Obrazy, grafika, ilustrace...
Od 1. prosince do 30. ledna



8                                                                                                                        Sadské noviny                                                                                                         

Sadské noviny vydává Město Sadská IČ: 00 239 721, Palackého nám. 1, Sadská, tel.: 325 594 261 - 2. Vychází měsíčně v Sadské. Registrace MK ČR E 108 65.  
Odpovědný redaktor Petr Kopecký. Redakční rada: Milena Cempírková, Božena Poláková a Michal Němeček. Neoznačené fotografie: Michal Němeček. 
Tisk: Janova dílna, Třebestovice. Grafická úprava: Vladimír Kvíz, Nymburk, www.kviz.cz. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo 
v případě potřeby příspěvky krátit a upravovat. Redakční uzávěrka je vždy patnáctého v daném měsíci.                                              Náklad činí 500 kusů.

SPORT

V sobotu 4. prosince pořádá  
v sokolovně od 10.00 hodin
badmintonový oddíl Sadská

turnaj dvojic.

Startovné pro nečleny 50,- Kč, 
přihlášky do 15 minut před zahá-
jením.

MIKULÁŠSKÝ TURNAJ 
V BADMINTONU

Mladý oddíl taekwon-do ITF 
Sabom stálé posiluje. Každou neděli 
trénuje v tělocvičně ZŠ Sadská.

Oddíl se v současné době může 
pochlubit rostoucí členskou zá-
kladnou v řadách žáků i dospělých. 
Žáci se nyní intenzivně připravují 
na prosincové soustředění, kde se 
chystá složit své první zkoušky cel-
kem 9 členů. Zkoušky budou skládat 
v rámci podzimního soustředění 
poslední předvánoční víkend ve 
Zbraslavicích. Věříme, že se budou 
rozdávat dárky v podobě pásků. 
Nebudou od Ježíška, ale přímo 
od samotného korejského mistra 
Hwang Ho Yonga (8. dan).

Na soustředění ale nepůjde jen 
o zkoušky. Čeká nás i zábava, trénin-
ky a seminář se zmíněným korejským 
hostem. Není snad lepší motivace, než 
povzbuzení od jednoho z nejlepších. 
Pokud to čtenářům Sadských novin 
nezní dost zajímavě, mohou si nechat 
vyprávět zážitky z loňského soustře-
dění, nebo se poptat na léto. Každý 
účastník této skvělé akce vyjmenuje 
hned několik nezapomenutelných 
zážitků, ať už je to koupání v rybníce, 

Taekwon-Do ITF oddíl Sabom 
v tréninku nepolevil

pestré tréninky pod vedením zkuše-
ných trenérů, ukázka bojového umění 
pro účastníky sousedního tábora nebo 
noční „bojovka“ doposud strašícího 
Hanse Wagnera.

***
Držte nám tedy palce! A pokud 

máte náladu zkusit něco nového, 
rozhýbat tělo nebo si oživit koníč-
ky z dětství, přijďte rozšířit naše 
řady. Od příštího roku plánujeme 
otevření závodní skupiny, která 
bude plnohodnotně reprezentovat 
náš oddíl. Šanci máte i Vy!!! Veš-
keré informace o činnosti oddílu 
najdete na www.sabom.cz.

Občanské sdružení Semiramis, 
které je největším středočeským 
poskytovatelem sociálních služeb 
protidrogové prevence, existuje 
už 10 let. Kulaté výročí oslavilo 
v mladoboleslavském Kulturním 
středisku Svět premiérou filmového
dokumentu, který mapuje činnost 
všem pěti programů protidrogové 
prevence, které Semiramis provo-
zuje ve Středočeském, Královéhra-
deckém a Libereckém kraji.

Kromě zaměstnanců občan-
ského sdružení ve filmu vystupují
představitelé měst, škol, probační 
a mediační služby, vězeňské sprá-
vy a v neposlední řadě i klienti 
Semiramis o.s. Jako zvláštní hosté 
se objeví herec Ladislav Župa-
nič, frontman skupiny Tři sestry 
Lou Fanánek Hagen a redaktorka 
zpravodajství ČT Ivana Šmelová. 
Autorem hudby je Štěpán Urbanec, 
kameru, střih a grafiku obstaral
Miloslav Hlavsa, námět, scénář 

Semiramis oslavil 10 let existence 
premiérou filmu o své činnosti

a režii mluvčí Semiramis o.s. On-
dřej Urbanec.

Pětatřicetiminutový filmový do-
kument 10 let občanského sdružení 
Semiramis nemá sloužit jen pro 
potřeby sdružení, ale klade si také 
za cíl představit oblast protidrogové 
prevence široké veřejnosti. Proto 
bude mimo jiné distribuován městům 
a školám, s nimiž Semiramis spolu-
pracuje, a k dispozici bude každému, 
kdo o jeho zhlédnutí projeví zájem. 
„Chystáme se oslovit kina ve měs-
tech, kde pracujeme, jestli by neměla 
zájem film promítnout, v jednání
je také síť regionálních televizních 
stanic. Objeví se samozřejmě také 
na našem webu,“ říká za autory 
dokumentu Ondřej Urbanec.

Film vzbudil zájem už při své 
mladoboleslavské premiéře, kde 
ho zhlédla padesátka diváků včetně 
představitelů měst. „Myslím, že 
by dokument měli vidět všichni 
naši zastupitelé. Pokusíme se ho 

promítnout na některém ze zasedání 
zastupitelstva,“ uvedla například 
starostka Sadské na Nymbursku 
Cecilie Pajkrtová. 

Občanské sdružení Semiramis 
dnes pracuje s 8 tisíci klienty v pěti 
programech (K-centrum Mladá Bole-
slav, K-centrum Nymburk, Centrum 
terénních programů, Centrum dro-
gových služeb ve vězení a Centrum 
primární prevence), z toho je více 
než 1 tisíc uživatelů drog, většinou 
nitrožilních. Ve Středočeském kraji 
pracuje na Nymbursku, Mladobole-
slavsku, Mělnicku a Praze-východ. 
Aktivity Centra primární prevence 
přesahují do Královéhradeckého kra-
je, práce Centra drogových služeb ve 
vězení do kraje Libereckého. V této 
chvíli má Semiramis 22 zaměstnanců 
a 16 externistů. K-centrum Nymburk 
s 334 uživateli drog a 96 osobami 
blízkými, Centrum primární preven-
ce pracovalo se 4 a půl tisíci žáky 
a 377 pedagogy na 33 školách.

Cílem práce Semiramis o.s. je:
- poskytovat služby uživatelům 

drog za účelem jejich sociální 
a zdravotní stabilizace a rehabi-
litace

- preventivně působit na osoby, 
které se s drogou ještě nesetkaly, 
popřípadě s ní experimentují

- chránit veřejnost a veřejné 
zdraví před negativními dopady 
zneužívání návykových látek

- poskytovat pravdivé a úpl-
né informace laické i odborné 
veřejnosti (včetně osob blízkých 
uživatelům drog) za účelem zvý-
šení informovanosti o drogové 
problematice

- spolupracovat s ostatními orga-
nizacemi na místní i národní úrovni 
a Středočeským krajem na vytváření 
sítě komplexních služeb.

Další informace a výroční 
zprávy Semiramis o.s. najdete na 
www.os-semiramis.cz.

Semiramis

A protože se blíží konec roku, 
čas bilancování a předsevzetí, chtěli 
bychom poděkovat našim skvělým 
trenérům Anetě a Martinovi Pro-
cházkovým za perfektní vedení 
oddílu a neskutečné zážitky. Držíme 
Vám i celému oddílu Sabom palce. 
Jen tak dál i v roce 2011, samé 
úspěchy a pohodu!

Taekwon-do je korejské bo-
jové umění, proto přejeme všem 
기쁜  성탄과  시원한  2011! 
(Veselé Vánoce a pohodový rok 
2011!)

Text a foto poskytla  
Aneta Procházková

Junák, středisko Sadská, 
děkuje firmě Parker-Hannifin
s.r.o. za poskytnutý finanční
sponzorský dar na zakoupení 
nových kamen do klubovny.

Junák Sadská

Poděkování

Městská policie,  
tel.: 325 594 406, 724 183 241

Starostka C. Pajkrtová,  
tel.: 725 021 440

Místostarosta M. Lébl,  
tel.: 725 022 636

Důležitá telefonní čísla:


